
Číslo smlouvy: sz I P. ~ 1,/01?
Číslo smlouvy ČHMÚ:

.:10/(_ !f2:!JO41(/o S"

LlCENČN( SMLOUVA
NA UŽíVÁNí DAT A PRODUKTŮ ČHMÚ PRO STUDIJNí ÚČELY

(uzavřená podle ustanovení §2 358 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník
ve spojení se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon,.ve znění pozdějších předpisů)

Českýhydrometeorologický ustav

Na Šabatce 2050/17,14306 Praha 4

IČO: 00020699
č.ú. _

(plátce DPH. avšak pfi výkonu činnosti dle VI. nařízení č. 96/1953 Sb. nenl osobou povinnou
k dani podle ust. §5 odst. 3 zák.č, 235/2004 Sb., o OPH)

DlČ: CZOO02069

Statutární orgán:
Zastoupený:

Mgr. Mark Rieder, ředitel ČHMÚ
Ing. Pavlem Polcarem
ředitelem pobočky v Českých Budějovicích
Antala Staška 32, České Budějovice, 37007

Kontaktní osoba za
odborný úsek:
dále jen IJ Poskytovatel 111

Ing. Marie Mátlová

a

Narozen:

Adresa:

dále jen" Nabyvatel"

1 Poskytovatel je v této Smlouvě v souvislosti se t.ákótU\OU ůpravou zvláštních PIÚV označován současně jak-o .pohsavatel databáze" na základě
ustanovení § 89 zákona Č. 121/2000 Sb., autorskýzákon a seučasněi jako ,pulor" V souvislosti S úpravou licenčnl smlouvy ve smyslu § 5 a násl, cit.
autorskéhozákona ve spojenis ustanoven lm §2 358 a násl. zákonaČ. &9/2012 Sb.• občanskýzákoník.ve mění pO'.ulj!jšlcbpředpisů,



5% /J..Y /,( 11l- 
_JOk ;2j()fitJ(J5'

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

Poskytovatel na základě této nevýhradní Licenční smlouvy pro poskytnutídat a produktů ČHMÚ pro
koncové uživatele (dále jen "Smlouva") poskytne Nabyvateli oprávnění užít Data, Produkty a Služby.
jejichž specifikace a rozsah jsou obsahem této Smlouvy a Nabyvatel se zavazuje za jejich poskytnutí
uhradit sjednanou cenu.

II. PODMíNKY UŽITf, CENA
1. Nabyvatel podpisem této Smlouvy souhlasí a potvrzuje, že Data, Produkty a Služby využije jako

koncový uživatel a student oboru: Environmentální modelování, školy: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - SUchdol a k účelům vypracování diplomové
práce na téma:

"Stanovení záplavových čar pro průchod N-Ietých průtoku na vybraném úseku vodního toku
Novosedelský potok"

2. Osoba oprávněná k převzetí Dat, Produktů a Služeb na straně Nabyvatele je uvedena v záhlaví
smlouvy, nebo může být odlišná. určl-ll tak Nabyvatel.

3. Poskytnutá Data, Produkty a Služby není oprávněn Nabyvatel užít k jiným účelům. než jak
vymezuje tato Smlouva a je povinen při jejich užití dodržovat zákony České republiky, zejména
zákon č. 121/2000 Sb., autorský zákon a zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ustanovení
této Smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že za poskytnutí Dat. Produktu a Služeb uhradí Nabyvatel cenu,
která je stanovena na částku: 684,- Kč (slovy: šestsetosmdesátčtyřikoruny).

5. Nabyvatel souhlasí s tím, že mu budou Data, Produkty a Služby poskytnuty ze strany
Poskytovatele až po úplném zaplacení ceny podle odst. 4 tohoto článku a to na základě faktury
se splatností 30 dní od jejího vystavení nebo v hotovosti, pokud si tak smluvní strany takto
stanoví. V případě zaslánímDat, Produktů a Služeb na dobírku, má se za to. že cena je uhrazena
převzetím zásilky.

6. V případě prodlení úhrady smluvní ceny po její splatnosti ze strany Nabyvatele je oprávněn
Poskytovatel od této Smlouvy odstoupit bez udání důvodu a to i tehdy, pokud byla uhrazena
pouze její část.

7. Poskytovatel předá Data, Produkty a Služby Nabyvateli max. do 30 dnů až po úplném uhrazení
celkové ceny.

8. Způsob předání Dat, Produktů a Služeb Nabyvateli nastane ze strany Poskytovatele na základě
předem dohodnutého způsobu odeslání emailem na adresu: --V případě nepřevzetí předmětu Smlouvy ze strany Nabyvatele, nebude již předmět Smlouvy
opakovaně doručován ze strany Poskytovatele a sdělení o nepřevzetí není založené povinností
oznámení Nabyvateli. Dále nepřevzetí předmětu Smlouvy nezakládá právo Nabyvateli
požadovat po Poskytovateli vrácení již uhrazené celkové ceny dle odst. 4 tohoto článku této
Smlouvy.



52/1.tr / J.()n-
SO,é: .,2JO ~tJ()S-

9. Nabyvatel svým podpisem prohlašuje, že práce není kryta z grantového příspěvku.

III. OSTATNíUJEDNÁNr

1. Poskytovatel je oprávněn poskytovat Data, Produkty a Služby na základě této Smlouvy a
Nabyvatelje oprávněn je v daném rozsahuužít, ne všakke komerčním účelům.

2. Nabyvatel a třetí osoby nesmí bez souhlasu Poskytovatele provádět jakékoliv změny na
předmětu SmlOuvya využrv~tData, Produktya Službybez předchozího souhlasu Poskytovatele.

3. Pokud Nabyvatel při nakládání s Datv, Produkty a Službami poruší ustanovení této Smlouvy,
bere tímto na vědomí, že Poskytovateli vzniká nárok požadovat po Nabyvateli úhradu vzniklé
škodya vydání bezdůvodnéhoobohacení, které tímto jednáním vzniklo.

4. Poskytovatel nenesejakoukoliv odpovědnost za použití Dat, Produktů a Služeb,které budou ze
strany Nabyvatele a třetích osob užity, zpracovány,reprodukovány a rozšiřovány a to jakýmkoliv
způsobem a formou a nezodpovídá za vzniklou škodu, na kterou se Nabyvatel a třetí osoby
mohou dovolávat ve vztahu k předmětu Smlouvy a to i v případě, pokud k užiti jim byl dán
souhlas.

IV. PLATNOSTA ÚflNNOST SMLOUVY

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a s účinností, která nastáváaž
uveřejněním v registru smluv na základězákona č. 340{2015 Sb., zákon o zvláštníchpodmínkách
účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákono registru smluv) způsobem dle ustanovení
§ 5 odst. 1, kde je ČHMÚ povinným subjektem ve smyslu ustanovení§ 2 odst. 1 písmo c).

i. V případě, že Nabyvatel neuhradí sjednanou cenu za poskytnutá Data podle článku II. odst. 4,
Smlouvatímto zaniká.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENr

1. Tato Smlouva je uzavřenave dvou vyhotoveních s platností originálu, po jednom stejnopise pro
každouze smluvníchstran.

2. Nedílnou součástísmlouvyjsou přílohy:

PŘílOHA 1- SPECIFIKACE DAT, PRODUKTŮ A SLUŽEB A ZPŮSOBU JEJICH UŽITí

• PŘíLOHA 2 - VYČíSLENí CENY POSKYTNUTYCH DAT A PRODUKTŮ A CENY SLUŽEB

3. Smluvní strany berou na vědomi, že ČHMÚ je bez ohledu na rozhodné právo smlouvy povinným
subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona Č. 340/2015 Sb. o registru smluv (dále jen "Zákon o
registru") a tato smlouva a její související dodatky budou zveřejněny ze strany ČHMÚ v registru
smluv v souladu s ustanovením § S příslušného zákonado 30 dnů od podpisu smluvníchstran.

::~f: . j"\-~'.: ;; 5



Sil,tf{ /,ttY/7- 
SOK 5"1.$0/;' tJoS" 

Pokud se na obsah smlouvy a její části vztahuje výjimka z povinnosti uveřejnění na základě
ustanovení § 3.zákona o registru smluv, ČHMÚ, jako povinný subjekt a účastník smluvního
vztahu, si tímto vyhrazuje právo určit rozsahznečitelnění jejího obsahu s ohledem na výjimky ze
zákonao registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jsou srozuměny s jejím obsahem a na
důkaztohoto připojují své podpisy.

V Českých Budějovidch, dneJ:_. ~2 , . .2!Jt+ v

Poskytovatel



5~/ tI; l,tf)1?
.so« §1..'!I) 1~(10 > 

PŘíLOHA 1-SPECIFIKACE DAT, PRODUKTÍJ A SLUŽEB A ZPŮSOBU JEJICH UŽITí

I. SPECIFIKACE DAT A PRODUKTŮ

1. N-Ieté průtoky pro: 1J tok: Nov()sedelskýpotok

profil: ústl do Otavy

ČHP: 1-08-01-1340

2} tok: Novosedelskýpotok

profil: pod levobřežním přítokem od obce Volenice

ČHP: 1.-08-01-1300

II. ÚČEL A ZPŮSOB UŽITr

1. Data a Produkty poskytnuté na základě této smlouvy budou použita výhradně jako podklad pro
vypracování diplomové práce na téma:

"Stanovení záplavových čar pro průchod N-Ietých průtoků na vybraném úseku vodního toku
Novosedelský potok"

PŘÍlOHA 2 - vyčrSLENí CENY POSKYTNuTÝCH DAT A PRODUKTŮ A CENY SLUŽEB

I. VYČrSLENí CENY DAT A PRODUKTŮ A SLUŽEB

1. Cena podle typů Dat a Produktů (dle platného ceníkuČHMÚ) 2 x 3 420,-Kč

2. Celkovácena Dat a Produktů 6840,- Kč

3. Vzhledem k tomu, že předmět této smlouvy bude využit pro studijní účely činí konečnácena

10% z celkové ceny Dat a Produktu 684,- Kč


